
JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEH-J DC-093/2024

PROMOVENTE:
BENÍTEZ TÉLLEZ

MANUEL EMILIANO

AUTORIDAD RESPONSABLE: COMITÉ
EJECUTIVO NACIONAL Y COMITÉ
NACIONAL DE ELECCIONES DEL
PARTIDO POL|TICO MORENA

Pachuca de Soto, Hidalgo, a nueve de abrildel dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375, 376 inciso b, segundo pár?foy 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumpl¡miento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de fecha ocho

de abril del presente año, en el expediente al rubro citado, el Actuario hace constar

que siendo las nueve horas con ocho m¡nutos del día en que se actúa, se NOTIFICA

a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, en el presente juicio, a

través de cédula que se fija en los ESTRADOS FíSICOS Y ELECTRÓNICOS de este

H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de notificación y copia

simple del acuerdo. DOY FE.

ACTUA o

Ltc. wtLl EYES P ñ) t)ti 1

ACTUARIA

cÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

§:



TEEH-JDC-093/2024

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 08 ocho de obril de 2024

dos mil veinticuotro.

Se do cuento del escrito ingresodo vío correo electrónico de lo
Oficiolío de portes de este Tribunol Electorol en fecho 06 seis de obril y

recibido en esto ponencio en lo fecho en que se octúo, suscrilo por

Comisión Nocionol de Honeslidod y Juslicio de Moreno por conducto de su

integronte del equipo técnico jurídico de lo Ponencio 4, constonte en dos

fojos; onexondo lo siguiente: l) lmpresión de lo Cédulo de notificoción por

estrodos electrónicos, constonle en uno fojo; 2) lmpresión del escrito de

notificoción del expediente CHNJ-HG0-382/2024, dirigido ol octor, y suscrito

por lo Secretorio de lo Ponencio 4; 3) lmpresión del qcuerdo de

improcedencio del expediente CHNJ-HGO-38212O24, suscrito por los

integrontes de lo Comisión Nocionol de Honeslidod y Justicio de Moreno,

conslonte en nueve fojos; 4) lmpresión del correo electrónico de

notificoción del ocuerdo de improcedencio emitido en el expediente CHNJ-

HGO-38212024, constonte en uno fojo; 5) lmpresión de lo hojo de

certificoción de constoncios, constonte en uno fojo y; ó) lmpresión del

correo electrónico de recepción de constoncios, constonte en uno fojo.

Visto lo cuento que ontecede, de conformidod con lo señolodo en

los ortículos 24 frocción lV, y 99 inciso C frocción lV de lo Conslilución Político

del Estodo de Hidolgo; 1, 343, 344,345, 346 frocción lV, 348, 349, 352, 355,

362, 433 y 434 del Código Electorol del Estodo de Hidolgo; y 1, l7 frocción l,

21 ,28 trocción ll y V, 95 ol 100 del Reglomenlo lnterno del Tribunol Electorol

del Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Téngonse por recibidos los documentos de cuento y

ogréguese o oulos.

SEGUNDO. Se tiene o lo outoridod vinculodo Comisión Nocionol de

Honestidod y Jusllcio de Moreno remitiendo los constoncios que consideró

pertinentes en olención o lo ordenodo en los efectos del Acuerdo Plenorio

de fecho 2ó veintiséis de mozo del oño en curso.



TEEH-JDC-093/2024

TERCERO. Por ofro lodo, der correo de remisión de constoncios de ro
outoridod vinculodo comisión Nocionol de Honeslidod y Juslicio de
Moreno, se desprende que, refieren que cuolquier documento relocionodo
con el presente osunto, debe ser remitido o lo cuento de correo personol
que señolon en lo documentol de cuento, no obstonte, no ho lugor o
ocordor de conformidod er mismo, or no estor opegodo o ro dispuesio en er

Reglomento lnterno de este Tribunol.

A su vez, dicho outoridod, refiere que lo documentoción de cuento,
seró remitido de

especiolizodo.

formo físico o esle Tribunol medionte poqueterío

QUINTO. Notifíquese o los portes onforme o derecho conespondor y
cúmplose.

Así lo ocordó y firm Mogistr o del Tribunol Ele orol del Estodo de
Hidolgo Roso Amporo ortín hugo, en su slrucloro,

cío Pérez
octuondo como sec od est io y proyecto An o
Avilés quien outenli A

-<

dde
del

cuARTo. Túrnese ros presenies ouros or preno de este Tribunor Erectoror.

l Conforme o ro estobrec¡do en ros orrícuros 375.376,377 y 378der código Erecroror de roEnlidod.



RAZON DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-093/2024

PROMOVENTE:
BENÍTEZ IÉLLEZ

IVANUEL EMILIANO

AUTORIDAD RESPONSABLE: COMITE
EJECUTIVO NACIONAL Y COMITÉ
NACIONAL DE ELECCIONES DEL
PARTIDO POLÍTICO MORENA

Pachuca de Soto, Hidalgo, a nueve de abril del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375, 376 inciso b, segundo párratoy 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de fecha ocho

de abril del presente año, en el expediente al rubro citado, el suscr¡to Actuario

ASIENTA LA RAZóN de qué, siendo las nueve horas con ocho minutos del dia en

que se actúa, se NOTIFICÓ a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS,

en el presente expediente, a través de cédula que se frjó en ESTRADOS FÍSICOS Y

ELECTRÓNICOS de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, cédula de

notificación y copia simple del referido proveído, para los efectos legales conducentes.

CONSTE

ACTU o

Ltc. wt RT REYES

r lr l¡r

',(,l,1

?

ffi


